sob o regime de melhores esforços, nos termos da Resolução da CVM nº 160, de 
13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM nº 160” e “Oferta”, 
respectivamente). 

Montante Inicial da Oferta: O valor total da Emissão será de, inicialmente, até R$ 150.000.004,05 (cento e 
cinquenta milhões, quatro reais e cinco centavos), sem considerar a Taxa de 
Distribuição Primária (conforme abaixo definido) (“Montante Inicial da Oferta”), 
podendo ser (i) aumentado em virtude do exercício do Lote Adicional; ou (ii) 
diminuído em virtude da Distribuição Parcial (conforme abaixo definida). 

Quantidade de Novas Cotas: Serão emitidas, inicialmente, 14.955.135 (quatorze milhões, novecentos e 
cinquenta e cinco mil, cento e trinta e cinco) cotas (“Novas Cotas”), podendo a 
quantidade de Novas Cotas ser (i) aumentada em virtude das Novas Cotas 
Adicionais; ou (ii) diminuída em virtude da Distribuição Parcial.  

Valor da Cota: O preço unitário de emissão das Novas Cotas será equivalente a R$ 10,03 (dez

[...]

Cota (“Preço de Integralização”). 

Novas Cotas Adicionais: Nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 
nº 160, a quantidade de Novas Cotas inicialmente ofertada poderá ser acrescida 
em até 25% (vinte e cinco por cento) ou seja, em até 3.738.784 (três milhões, 
setecentos e trinta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro) Novas Cotas 
adicionais (“Novas Cotas Adicionais”), nas mesmas condições das Novas Cotas 
inicialmente ofertadas, a critério do Coordenador Líder (conforme abaixo 
definido) e do Gestor, que poderão ser emitidas pelo Fundo até a data de 
divulgação do anúncio de encerramento da Oferta (“Anúncio de Encerramento”), 
equivalente a R$ 37.500.003,52 (trinta e sete milhões, quinhentos mil e três reais 
e cinquenta e dois centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, sem 
a necessidade de novo requerimento de registro da Oferta à CVM ou modificação 
dos termos da Emissão e da Oferta (“Lote Adicional”). As Novas Cotas Adicionais,

[...]

caso não haja a subscrição e integralização da totalidade de tais Novas Cotas no 
âmbito da Oferta, desde que seja atingida o Montante Mínimo da Oferta 
(conforme a seguir definida) (“Distribuição Parcial”). A manutenção da Oferta está 
condicionada à subscrição e integralização de, no mínimo, R$ 1.499.996,53  (um 
milhão, quatrocentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e três centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, 
equivalente a 149.551 (cento e quarenta e nove mil e quinhentas e cinquenta e 
uma) Novas Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”). As Novas Cotas que não forem 
efetivamente subscritas e integralizadas durante o Prazo de Colocação (conforme 
definido abaixo) deverão ser canceladas.  

Direito de Preferência: Nos termos do inciso “ii” do artigo 9.1.4 do Regulamento do Fundo, os Cotistas do

[...]

seguradoras, entidades abertas e fechadas de previdência complementar e de 
capitalização, em qualquer caso, com sede no Brasil; assim como investidores 
pessoas físicas ou jurídicas que formalizem Pedido de Subscrição ou ordem de 
investimento, conforme o caso, em valor igual ou superior a R$ 1.000.001,03 (um 
milhão, um real e três centavos) , sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, 
em qualquer caso, residentes, domiciliados ou com sede no Brasil, e que aceitem 
os riscos inerentes a tal investimento (“Investidores Institucionais”); e (ii) 
investidores pessoas físicas ou jurídicas, residentes, domiciliados ou com sede no 
Brasil, que não sejam Investidores Institucionais e que formalizem Pedido de 
Subscrição de Novas Cotas, junto a uma única Instituição Participante da Oferta, 
em valor igual ou  inferior a R$ a R$ 999.991,00 (novecentos e noventa e nove mil, 
novecentos e noventa e um reais) , sem considerar a Taxa de Distribuição 
Primária, observada a Aplicação Mínima Inicial (“Investidores Não Institucionais” 
e, quando em conjunto com os Investidores Institucionais, simplesmente 
“Investidores”), desde que se enquadrem no público alvo do Fundo, conforme